
Verkeersbesluit, gereserveerde

parkeerplaatsen t.b.v. taxi's, Oortjesburg

2, Nieuwegein

Burgemeester en wethouders van Nieuwegein;

Gelet op:

- artikel 15 lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge de plaatsing van

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1, onder d, van de WVW 1994 in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van het verkeersteken E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 15 van het BABW waarin verwoord is dat er dient te worden aangegeven op welke wijze

wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 van de WVW 1994 gestelde voorschiften;

- artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen na overleg met het betrokken politiekorps Midden Nederland, district

West Utrecht;

Overwegende dat:

- ingevolge van de ´´Mandaatregeling gemeente Nieuwegein´´ het nemen van verkeersbesluiten is

gemandateerd aan het hoofd van het Openbaar Domein;

- op grond van artikel 2 van de WVW 1994 de bevoegdheid bestaat om de bruikbaarheid van de

weg te waarborgen, dan wel te vergroten, voor mindervalide weggebruikers die de beschikking

hebben over een gehandicaptenparkeerkaart;

- op Oortjesburg 2 een dagbestedingscentrum (Boogh) voor minder validen is gevestigd;

- het wenselijk is dat minder validen die met speciaal vervoer (bus) worden gebracht en gehaald

dichtbij het centrum kunnen in- en uitstappen;

- dit de verkeersveiligheid verhoogd en daardoor een betere bescherming wordt geboden aan

minder validen;

- het Oortjesburg een doodlopende straat is, uitgezonderd voor fietsers;

- op het Oortjesburg geen keerlus aanwezig is;

- het wenselijk is dat met name het speciaal vervoer de mogelijkheid heeft om op een veilige manier

in de straat te kunnen keren;

- dat de verkeersafwikkeling gebaat is bij deze maatregel;

- het gezondheidscentrum in het weekend en ’s avonds gesloten is;

- ’s avonds en in het weekend, deze gereserveerde parkeerplaatsen daarom opengesteld kunnen

worden voor openbaar gebruik;

- Het reserveren van twee parkeerplaatsen t.b.v. taxi’s strekt tot:

∘ het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

∘ het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

∘ het beperken van door het verkeer veroorzaakte hinder;

- bedoelde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Nieuwegein en in

beheer en onderhoud is bij deze gemeente;

- overleg is gepleegd met, en instemming is verkregen van, de korpschef van het regionaal politie-

korps Lekstroom;

Besluit:

1. het reserveren van 2 parkeerplaatsen t.b.v. taxi’s ter hoogte van Oortjesburg 2, door het plaatsen

van bord model E5 van bijlage 1 van het RVV en een onderbord met de tekst: ‘maandag t/m vrijdag,

8:00h – 16:00h’.

Nr. 38793

STAATSCOURANT 4 november

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 38793 4 november 20151



2. Het verkeersbord te plaatsen, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening

met nummer IBGRY-Bz-VTO-00019.

Bekendmaking

Een kennisgeving van dit verkeersbesluit wordt bekendgemaakt in de Staatscourant.

Rechtsmiddelenclausule

Op grond van het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht kunnen belanghebbenden bezwaar in-

dienen bij het college van burgemeester en wethouders. Het bezwaar dient met redenen omkleed te

zijn en moet worden ingediend binnen zes weken na de dag dat publicatie van dit besluit heeft plaats-

gevonden. Tevens bestaat de mogelijkheid om via een voorlopige voorziening schorsing aan te vragen

bij de president van de arrondissementsrechtbank, sector bestuursrecht, postbus 13023, 3507 CA te

Utrecht.

Aldus vastgesteld op 27 oktober 2015.

Namens burgemeester en wethouders van Nieuwegein,

mevrouw R. Pol

hoofd Openbaar Domein

Staatscourant 2015 nr. 38793 4 november 20152


